
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Ь С . У /  "Ь м. Житомир №

Про обласну Програму 
соціального захисту 
населення на 2024 рік

Відповідно до статей 31, 39, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус і соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про основи 
соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про основні засади 
соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», 
«Про правовий статус та вшанування пам’яті борців за незалежність України у XX 
столітті», «Про місцеве самоврядування в Україні», указів Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі 
змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», з метою підвищення соціального забезпечення окремих категорій населення, 
покращення рівня і якості їх життя, культурного та духовного розвитку

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити обласну Програму соціального захисту населення на 2024 рік (далі - 
Програма), що додається.

2. Затвердити Порядок використання субвенції з обласного бюджету та коштів 
бюджетів органів місцевого самоврядування на пільгове медичне обслуговування осіб, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи згідно з додатком 1.

3. Затвердити Порядок використання коштів обласного бюджету на проведення 
заходів, пов'язаних із 38-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, та до Дня 
вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС згідно з додатком 2.



2

4. Затвердити Порядок використання коштів на надання одноразової грошової 
допомоги особам з інвалідністю, пенсіонерам, малозабезпеченим громадянам та 
іншим категоріям громадян, які потрапили в скрутне становище для вирішення 
матеріально-побутових проблем згідно з додатком 3.

5. Затвердити Порядок використання коштів на виплату грошової допомоги 
учасникам боротьби за незалежність України у XX столітті відповідно до Закону 
України «Про правовий статус та вшанування пам’яті борців за незалежність України 
у XX столітті» згідно з додатком 4.

6. Фінансування заходів Програми здійснювати за рахунок коштів державного 
бюджету, обласного бюджету, бюджетів органів місцевого самоврядування, а також за 
рахунок інших джерел, не заборонених законодавством.

7. Рекомендувати органам місцевого самоврядування Житомирської області 
розробити та затвердити відповідні програми.

8. Департаменту соціального захисту населення обласної державної (військової) 
адміністрації поінформувати про стан виконання заходів Програми Департамент 
агропромислового розвитку та економічної політики обласної державної (військової) 
адміністрації до 25 лютого 2025 року.



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження 

Житомирської обласної 

військової адміністрації

О б л а с н а  П р о г р а м а  
с о ц іа л ь н о г о  з а х и с т у  н а с е л е н н я  

н а  2 0 2 4  р ік



2

І. Загальна характеристика обласної Програми соціального захисту населення
на 2024 рік (далі - Програма)

1., Ініціатор розроблення 
П рограми

Д епартам ент соціального захисту населення обласної 
держ авної (військової) адм ін істрації

2. Дата, номер і назва 
норм ативного документа 
про необхідність 
розроблення П рограми

Закони України «Про статус і соціальний захист громадян, 
які постраждали внаслідок Ч орнобильської катастрофи», 
«Про основи соціальної захищ еності осіб з інвалідністю  в 
У країні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», «Про основні засади соціального 
захисту ветеранів праці та  інш их громадян похилого віку в 
У країні», «Про правовий статус та  вш анування пам ’яті 
борців за незалежність У країни у X X  столітті», «Про 
місцеве самоврядування в У країні», доручення голови 
(начальника) обласної держ авної (військової) адміністрації 
від  20.10.2023 №  15911/1-23/29 (до листа Д епартаменту 
соціального захисту населення обласної держ авної 
(військової) адм ін істрації від 19.10.2023 №  4094/07)

3. Розробник П рограми Д епартамент соціального захисту населення обласної 
держ авної (військової) адм ін істрації

4. С піврозробники
П рограми

—

5. В ідповідальний 
виконавець П рограми

Д епартамент соціального захисту населення обласної 
держ авної (військової) адм ін істрації

6. У часники П рограми Д епартамент соціального захисту населення обласної 
держ авної (військової) адміністрації; Ж итомирський 
обласний центр по нарахуванню  та здійсненню  соціальних 
виплат; органи м ісцевого самоврядування (за згодою ); 
обласне відділення Ф онду соціального захисту осіб з 
інвалідністю  (за згодою )

7. Термін реалізації 
П рограми

2024 рік

8. Загальний обсяг 
ф інансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
П рограми

У межах ф інансових мож ливостей

у тому числі бю дж етних 
коштів

У межах фінансових мож ливостей

з них кош тів обласного 
бю джету

У межах ф інансових мож ливостей

9. Дж ерело ф інансування 
П рограми

Держ авний бю джет, обласний бю дж ет та бю джети органів 
місцевого самоврядування, інші дж ерела не заборонені 
законодавством



з

II. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

За напрямом І «Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, та проведення тематичних заходів»

Ж итом ирська область -  одна з найбільш  постраж далих від аварії на Чорнобильській 
атомній електростанції, оскільки значна частина її території опинилася в зоні підвищ еного 
радіоактивного забруднення.

Н а 01.07.2023 на її території проживає 217,5 тис. осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, у том у числі: 6,0 тис. учасників ліквідації наслідків аварії та
46.6 тис. дітей, які належ ать до потерпілих від Ч орнобильської катастрофи, 196 з яких маю ть 
інвалідність, п ов’язану з наслідками аварії на Чорнобильській АЕС.

П ісля аварії на Чорнобильській А ЕС з місць постійного прож ивання було евакуйовано 
та переселено сотні тисяч осіб, і процес цей триває. На сьогодні на територіях, що зазнали 
радіоактивного забруднення, прож иває 132,7 тис. постраж далих, у  тому числі 40,5 тис. дітей.

П ереселення створило ряд серйозних проблем, пов'язаних з труднощ ами пристосування 
громадян до нових умов життя. Часткове переселення у багатьох випадках призвело до 
руйнації структури ж иттєзабезпечення, обмеження ведення сільського господарства, втрати 
робочих місць, п ідвищ ення рівня безробіття, загострення інш их соціальних проблем.

К ількість постраж далого населення в області за останні десять років зменш илася на
65.7 тисячі осіб або на 23 %. О днак у зв ’язку із численним и захворю ваннями, які спричинила 
аварія на ЧА ЕС , зростає чисельність осіб з інвалідністю  з числа потерпілих від 
Чорнобильської катастроф и, віднесених до категорії 1, щ одо яких установлено причинний 
зв ’язок інвалідності з Чорнобильською  катастрофою . Я к наслідок, такі громадяни 
потребую ть систем атичного лікування, але у зв ’язку з скрутним матеріальним станом вони 
не мож уть бути забезпечені ним.

У раховую чи те, що упродовж  останніх років У ряд має чітку позицію  щодо 
децентралізації повноваж ень, необхідно винайти мож ливість та  максимально забезпечити 
збереж ення здоров’я осіб, які постраж дали внаслідок Ч орнобильської катастрофи, 
потерпілих внаслідок аварії на ЧА ЕС дітей та їх  надійний соціальний захист на м ісцевому 
рівні.

В ідповідно до статті 91 Бю дж етного кодексу У країни видатки на реалізацію  місцевих 
програм соціального захисту окремих категорій населення та  на пільги, що надаю ться 
громадянам, які постраж дали внаслідок Чорнобильської катастроф и, можуть здійсню ю ться з 
усіх місцевих бю джетів. У  процесі формування проекту П рограм и було проведено роботу з 
територіальними громадами області щ одо виріш ення питання виділення кош тів на вказані 
цілі з бю джетів органів місцевого самоврядування на 2024 р ік  у меж ах наявного фінансового 
ресурсу.

У результаті проведеної роботи встановлено, що: з бю дж етів 44 територіальних громад 
планується залучити кош ти на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраж дали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2024 рік, із бю дж етів 21 громади - не планується 
залучення кош тів на вказані цілі та  1 громада розглядатиме це питання при формуванні 
показників бю дж ету на наступний рік.

Водночас, у зв ’язку з бойовими діями та завданими руйнуванням и інфраструктурі на 
територіях сільських, селищ них, м іських рад, де найбільш е проживає постраж далих 
громадян, м ісцеві бю дж ети не в змозі забезпечити гарантовані держ авою  права на отримання 
пільг відповідно до Закону У країни «Про статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Ч орнобильської катастрофи» вказаною  категорією  осіб у частині 
забезпечення їх безоплатними ліками за рецептами лікарів та  послугами зубопротезування.

У раховую чи зазначене, є необхідність ф інансування пільгового медичного 
обслуговування осіб, які постраж дали внаслідок аварії на Чорнобильській А ЕС, з обласного 
бю джету відповідно до Закону У країни «Про статус і соціальний захист громадян, які



4

постраж дали внаслідок Чорнобильської катастрофи» та  статей 90, 91 Бю дж етного кодексу 
України.

За напрямом II «Соціальний захист осіб з інвалідністю, ветеранів війни та праці, 
пенсіонерів, учасників боротьби за незалежність України у XX столітті та незахищених 
верств населення»

Із метою  реалізац ії конституційного права меш канців області на соціальний захист 
створено й забезпечено функціонування держ авної системи соціального обслуговування та 
надання соціальних послуг пенсіонерам, ветеранам війни і праці, особам з інвалідністю , 
один-оким непрацездатним громадянам, іншим особам, які перебуваю ть у складних життєвих 
обставинах і потребую ть соціальної допомоги та підтримки.

Н а сьогодні в області обліковується 357 тис. пенсіонерів, 64,3 тис. внутріш ньо 
переміщ ених осіб, майж е 35 тис. ветеранів війни та членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, захисників та  захисниць У країни, 112,3 тис. осіб з інвалідністю .

У раховую чи фактори, що спричинені трансф ормацією  економіки в умовах війни, 
виникає додаткова потреба вжиття цілеспрямованих заходів соціальної підтримки на 
регіональному рівні, введення додаткових заходів підтримки та  допом оги для цілого спектра 
цільових груп населення, характерною  рисою  яких є малозабезпеченість, безробіття, 
бездоглядність, немічність, хвороба чи самотність, інш і ж иттєві негаразди.

В иріш ення питань соціального захисту населення області, здійснення послідовної 
політики стосовно підвищ ення кількості та якості надання соціальних послуг, ефективності 
проведення регіональної політики щ одо поліпш ення якості ж иття вразливих груп населення, 
забезпечення держ авних гарантій і впровадж ення нових механізм ів посилення адресності 
надання послуг, соціального захисту та  підтримки ветеранів війни та праці, пенсіонерів, осіб 
з інвалідністю , учасників боротьби за незалеж ність У країни у X X  столітті передбачається 
здійсню вати ш ляхом реалізації комплексу взаєм опов’язаних завдань та  заходів 
Д епартаментом соціального захисту населення обласної держ авної (військової) адміністрації, 
органами місцевого самоврядування за рахунок кош тів держ авного бю джету, обласного 
бю джету, бю дж етів органів м ісцевого самоврядування, а також  інш их джерел, не 
заборонених чинним законодавством.

В ідповідно до ст. 91 Бю дж етного кодексу У країни, Закону У країни «Про місцеве 
самоврядування в У країні» та  згідно з інш ими нормативними актами до відання виконавчих 
органів сільських, селищ них, м іських рад належать повноваж ення щ одо встановлення за 
рахунок власних кош тів і благодійних надходж ень додаткових до встановлених 
законодавством гарантій щ одо соціального захисту населення.

За інф ормацією  територіальних громад області на 2024 рік на проведення заходів із 
нагоди відзначення М іж народного дня громадян похилого віку, Д ня ветерана, М іжнародного 
дня осіб з інвалідністю  та Дня захисту дітей планується залучення кош тів із бю джетів 25 
територіальних громад, з бю дж етів 6 громад - не планується залучення кош ти на вказані 
цілі, 15 громад розгляне дане питання у межах наявного ф інансового ресурсу та 10 громад 
розглядатиме це питання при формуванні показників бю дж ету на наступний рік.

Здійснення визначених П рограмою  заходів сприятиме у подальш ому формуванні 
ком плексної системи реабілітації та інтеграції вразливих верств населення.

При розробці програми враховувалися такі обставини:
реальна соціально-економ ічна ситуація сьогодення, внаслідок якої збільш илася 

кількість осіб із інвалідністю , пенсіонерів та м алозабезпечених сімей;
доцільність поліпш ення організаційно-правового забезпечення надання матеріальної 

допомоги та підтримки;
необхідність збереж ення пріоритетних напрямів соціального захисту, що дозволяю ть 

реально підтримувати ж иттєдіяльність найбільш  соціально незахищ ених верств населення.
Н а отрим ання одноразової грош ової допомоги найбільш  незахищ еним верствам 

населення було спрям овано, зокрема: з державного бю дж ету в 2019 році - 386,7 тис. грн для



5

497 осіб, у 2020 році -  566,2 тис. грн для 663 осіб, у 2021 році -  639,4 тис. грн для 693 осіб; 
у 2022 році - 474,1 тис. грн для 471 особи; з обласного бю дж ету у 2019 році -  3655,9 тис. грн 
для 2,3 тис. осіб, у 2020 році -  2903,1 тис. грн для 1,4 тис. осіб, у 2021 році -  1997,6 тис. грн 
для 1,2 тис. осіб; у 2022 році -  1855,6 тис. грн для 406 осіб.

Виплату грош ової допомоги за рахунок кош тів бю дж етів місцевого самоврядування 
проведено, зокрема: у 2020 році - на загальну суму 15806,4 тис. грн для 9,7 тис. осіб, у 2021 
році -  42285,1 тис. грн для 19,7 тис. осіб, у 2022 році -  106196,2 тис. грн для 25,3 тис. осіб.

У зв ’язку із децентралізацією  питома вага видатків бю джетів м ісцевого 
самоврядування зростає та вбачається збільш ення бю дж етних призначень на надання 
матеріальної допом оги особам, які опинилися в складних ж иттєвих обставинах, за рахунок 
бю джетів територіальних громад області.

Крім того, на 2023 рік з державного бю джету не були передбачені видатки на виплату 
одноразової м атеріальної допомоги непрацю ю чим малозабезпеченим  особам, особам з 
інвалідністю  та  дітям  з інвалідністю .

Водночас, значна частина громадян продовжує звертатися до керівництва області за 
виплатою  м атеріальної допомоги. Тому, зберігається необхідність у виділенні кош тів на 
зазначені цілі з обласного бю джету.

Кош ти обласного бю дж ету передбачені відповідно до ст.17 Закону У країни «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», ст.10 Закону У країни «Про основи 
соціальної захищ еності осіб з інвалідністю  в У країні», ст.2 Закону У країни «Про основні 
засади соціального захисту ветеранів праці та інш их громадян похилого віку в Україні», 
ст.З Закону У країни «Про правовий статус та вш анування п ам ’яті борців за незалежність 
У країни у X X  столітті».

III. Визначення мети Програми

М етою  П рограми є :
збереж ення здоров'я осіб, які постраждали внаслідок Ч орнобильської катастрофи;
проведення заходів, пов'язаних із 38-ми роковинами Ч орнобильської катастрофи, та до 

Дня вш анування учасників л іквідації наслідків аварії на ЧА ЕС;
підвищ ення соціального захисту ветеранів війни та праці, пенсіонерів, осіб з 

інвалідністю , учасників боротьби за незалеж ність У країни у X X  столітті, незахищ ених 
верств населення, подальш е формування ком плексної системи їх реабілітації та інтеграції, 
повернення до проф есійної та громадської діяльності.

IV. Шляхи і засоби розв’язання проблеми, обсяг та джерела фінансування, 
строки та етапи виконання Програми

Ф інансування заходів щодо виконання П рограми здійсню ватиметься за рахунок кош тів 
державного, обласного та бю джетів органів м ісцевого самоврядування, інш их джерел, не 
заборонених законодавством.

Ф інансування видатків із м ісцевих бю дж етів на виконання повноваж ень щодо 
соціального захисту населення, надання соціальних послуг, здійснення заходів соціальної 
підтримки громадян, які прож иваю ть на їх території, органам місцевого самоврядування 
здійсню ється на підставі відповідних місцевих програм.

П рограм а виконуватиметься протягом 2024 року.

За напрямом І «Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи та проведення тематичних заходів»

Ш ляхами і засобами розв'язання проблеми П рограми є організація пільгового 
медичного обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Ч орнобильської катастрофи, у



6

частині забезпечення їх  ліками за пільговими рецептами лікарів та  надання їм послуг 
безоплатного зубопротезування.

Виконання П рограми забезпечить: проведення невідкладних заходів, спрямованих на 
збереж ення здоров'я осіб, які постраждали внаслідок Ч орнобильської катастрофи, своєчасне 
та повноцінне лікування постраждалих, ефективний соціальний захист громадян, які 
проживаю ть на радіоактивно забруднених територіях; проведення заходів, пов'язаних із 
38-ми роковинам и Чорнобильської катастрофи, та до Д ня вш анування учасників ліквідації 
наслідків аварії на ЧАЕС.

Забезпечення реалізації заходів, передбачених П рограмою , здійсню ватиметься за 
рахунок кош тів обласного бю джету, бю джетів органів м ісцевого самоврядування, інших 
джерел, не заборонених законодавством.

П рогнозні обсяги фінансування для розв'язання проблем, передбачених П рограмою , 
визначаю ться із врахуванням  фінансових мож ливостей бю джетів.

О бсяги ф інансування П рограми корегую ться під час внесення змін до обласного 
бю джету, бю дж етів органів м ісцевого самоврядування.

За напрямом II «Соціальний захист осіб з інвалідністю, ветеранів війни та праці, 
пенсіонерів, учасників боротьби за незалежність України у XX столітті та незахищених 
верств населення»

Ш ляхами і засобами розв’язання проблем П рограми є визначення конкретних заходів 
щодо соціального захисту осіб з інвалідністю , ветеранів війни та праці, учасників боротьби 
за незалеж ність У країни у X X  столітті та  незахищ ених верств населення, які спрямовані на 
посилення м атеріальної та  соціально-побутової підтримки, а саме:

надання одноразової грош ової допомоги особам з інвалідністю , пенсіонерам, 
малозабезпеченим громадянам  та іншим категоріям громадян, які потрапили в скрутне 
становищ е на виріш ення матеріально-побутових проблем;

здійснення виплати щ омісячної грош ової допомоги учасникам боротьби за 
незалеж ність У країни у X X  столітті.

У ж иття передбачених цією  П рограмою  заходів дозволить зменш ити соціальну напругу, 
позитивно вплине на матеріальний стан громадян, які перебуваю ть у складних життєвих 
обставинах.

Ф інансування заходів щ одо виконання П рограми за напрямом щодо соціального 
захисту осіб з інвалідністю , ветеранів війни та праці, пенсіонерів, учасників боротьби за 
незалеж ність У країни у X X  столітті та незахищ ених верств населення здійсню ватиметься за 
рахунок кош тів держ авного бю джету, обласного бю дж ету та  бю дж етів органів м ісцевого 
самоврядування із залученням  інш их джерел ф інансування, не заборонених законодавством.

Головним розпорядником  кош тів обласного бю дж ету та відповідальним виконавцем є 
Д епартамент соціального захисту населення обласної держ авної (військової) адміністрації.

V. Перелік завдань (напрямів) і заходів Програми та результативні показники

П рограмою  передбачено комплекс заходів, спрямованих на:
пільгове м едичне обслуговування громадян, які постраж дали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи та  проведення заходів, пов'язаних із 38-ми роковинами Чорнобильської 
катастрофи, до Д ня вш анування учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС (за напрямом 
І П рограми);

соціальний захист осіб з інвалідністю , ветеранів війни та праці, пенсіонерів, учасників 
боротьби за незалеж ність У країни у XX столітті та  незахищ ених верств населення 
(за напрямом II П рограми).



7

Ресурсне забезпечення Програми

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання Програми

2024 рік
Усього витрат на виконання Програми

Обсяг ресурсів усього, в тому числі: У межах фінансових можливостей
державний бюджет У межах фінансових можливостей
обласний бюджет У межах фінансових можливостей
бюджети територіальних громад У межах фінансових можливостей
кошти небюджетних джерел У межах фінансових можливостей

Показники продукту Програми

За напрямом І «Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи та проведення тематичних заходів»

№
з/п

Назва показника Одиниці
виміру

Вихідні 
дані на 
початок 

дії
Програми

Значення показника 
на 2024 рік

1 3 4 5 6

І Показники продукту Програми

1.

Загальна кількість громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи

особи 154 371

Звіт про чисельність 
осіб, які мають 

статус громадян, які 
постраждали 

внаслідок 
Чорнобильської 

катастрофи
Загальна кількість громадян, які звернулися за 
пільгою на безоплатне придбання ліків за 
рецептами лікарів

особи 1 432 Відповідно до 
кількості звернень

Загальна кількість громадян, які звернулися за 
пільгою на позачергове (першочергове) 
зубопротезування

особи 87 Відповідно до 
кількості звернень

Кількість букетів, які використані для 
покладання до пам’ятних знаків одиниць 12 12

2.
Кількість квіткових композицій, які використані 
для покладання до пам’ятних знаків одиниць 4 4

II Показники ефективності Програми

1

Середня вартість пільги на безоплатне 
придбання ліків за рецептами лікарів на одну 
особу

тис. грн 2,2 У межах фінансових 
можливостей

Середня вартість пільги на позачергове 
(першочергове) зубопротезування на одну особу тис. грн 4,8 У межах фінансових 

можливостей

2
Середня вартість одного букету грн 600 У межах фінансових 

можливостей
Середня вартість однієї квіткової композиції грн 2 300 У межах фінансових 

можливостей



8

1 3 4 5 6

III Показники якості Програми

1

Частка громадян, які одержали безоплатні ліки 
за рецептами лікарів у загальній кількості осіб, 
які звернулися за даною послугою

% 100 100

Частка громадян, яким надано послуги з 
безоплатного зубопротезування у загальній 
кількості осіб, які звернулися за даною 
послугою

% 100 100

2

Відсоток використання букетів, які були 
придбані для покладання до пам’ятних знаків % 100 100

Відсоток використання квіткових композицій, 
які були придбані для покладання до пам’ятних 
знаків

% 100 100

За напрямом II «Соціальний захист осіб з інвалідністю, ветеранів війни та праці, 
пенсіонерів, учасників боротьби за незалежність України у XX столітті та незахищених 
верств населення»

№
з/
п

Назва показника Одиниці
виміру

Вихідні дані 
на початок 

Дії
Програми

Значення 
показника 2024 

рік

1 2 3 4 5
І Показники продукту Програми
1. Кількість осіб, які звернулися для надання їм 

одноразової грошової допомоги особам з 
інвалідністю, ветеранам війни та праці, пенсіонерам, 
малозабезпеченим громадянам, іншим категоріям 
громадян, які потрапили в скрутне становище, на 
вирішення матеріально-побутових проблем

осіб 732 Відповідно до 
кількості 

поданих заяв

2 Кількість осіб, які звернулися для надання їм 
щомісячної грошової допомоги учасникам боротьби 
за незалежність України у XX столітті

осіб 3 Відповідно до 
списку ветеранів 

ОУН-УПА

II Показники ефективності Програми
1. Середній розмір одноразової грошової допомоги 

особам з інвалідністю, пенсіонерам, 
малозабезпеченим громадянам, іншим категоріям 
громадян, які потрапили в скрутне становище, на 
вирішення матеріально-побутових проблем

тис. грн 5,0 У межах 
фінансових 

можливостей

2. Щомісячний розмір грошової допомоги учасникам 
боротьби за незалежність України у XX столітті

тис. грн 2,0 У межах 
фінансових 

можливостей

II Показники якості Програми
1. Відсоток забезпечення осіб, які звернулися для 

отримання одноразової грошової допомоги особам з 
інвалідністю, ветеранам війни та праці, пенсіонерам, 
малозабезпеченим громадянам, іншим категоріям 
громадян, які потрапили в скрутне становище, на 
вирішення матеріально-побутових проблем

% 100 100

2. Відсоток забезпечення осіб, які звернулися для 
отримання щомісячної грошової допомоги учасникам 
боротьби за незалежність України у XX столітті

% 100 100



9

Напрями діяльності та заходи Програми

Напрям І «Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи та проведення тематичних заходів»

№
з/
п

Назва 
напряму 

діяльності 
■ (пріоритетні 

завдання)

Перелік
заходів

Програми

Термін
вико
нання
заходу

Виконавці
Джерела
фінансу

вання

Орієн
товні

обсяги
фінан
с у в а в

Очікуваний
результат

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Збереження 

здоров'я осіб, 
які постраждали 

внаслідок 
Чорнобиль

ської
катастрофи, 

своєчасне 
та повноцінне їх 

лікування, 
ефективний 
соціальний 

захист
громадян, які 

проживають на 
радіоактивно 
забруднених 
територіях

Пільгове 
медичне 

обслуговуван
ня осіб, які 

постраждали 
внаслідок 

Чорнобиль
ської катас

трофи, 
у частині 
відпуску 

медикаментів за 
пільговими 
рецептами 
лікарів та 

надання послуг 
пільгового 

зубопротезу- 
вання

2024 рік Департамент
соціального

захисту
населення
обласної

державної
(військової)

адміністрації,
органи

місцевого
самовряду

вання
(за згодою)

Обласний 
бюджет, 
бюджети 
органів 

місцевого 
самовря

дування та 
інші

джерела не 
заборонені 

чинним 
законодав

ством

У
межах
фінан
сових

можли
востей

Своєчасне 
забезпечення 
соціального 

захисту 
постраждалих 

громадян 
області у 
частині 

відпуску їм 
медикаментів 
за пільговими 

рецептами 
лікарів та 

надання послуг 
пільгового 

зубопротезу- 
вання

2. Проведення 
заходів, 

пов'язаних 
із 38-ми 

роковинами 
Чорнобиль

ської
катастрофи, 

та до Дня 
вшанування 

учасників 
ліквідації 

наслідків аварії 
на ЧАЕС

Покладання 
квітів до 

пам’ятних 
знаків,

приурочених до 
38-х роковин 
Чорнобиль

ської
катастрофи та 

до Дня 
вшанування 

учасників 
ліквідації 

наслідків аварії 
на ЧАЕС

26
квітня
2024
року,

14
грудня
2024
року

Департамент
соціального

захисту
населення
обласної

державної
(військової-)

адміністрації,
органи

місцевого
самовряду

вання
(за згодою)

Обласний 
бюджет, 
бюджети 
органів 

місцевого 
самовря

дування та 
інші

джерела не 
заборонені 

чинним 
законодав

ством

У
межах
фінан
сових

можли
востей

Відзначення 
38-х роковин 

Чорнобильської 
катастрофи та 

Дня вшанування 
учасників 
ліквідації 

наслідків аварії 
на ЧАЕС



10

Напрям II «Соціальний захист осіб з інвалідністю, ветеранів війни та праці, 
пенсіонерів, учасників боротьби за незалежність України у XX столітті та незахищених 
верств населення»

№
з/
п

Н азва
н ап р ям у

д іял ь н о с т і
(п р іо р и 

те тн і
за в д ан н я )

П е р е л ік
за х о д ів

П р о гр а м и

Т ер м ін
в и к о 
н ан ня

зах о д у

В и к о н ав ц і Д ж е р е л а
ф ін а н с у 

ван н я

О р ієн то 
вні

о б сяги
ф ін а н с у 

вання

О ч ік у в а 
ни й

р е зу л ь т ат

1 . 2 , 3 4 5 6 7 8

1. С оціальний 
захист осіб  з 
інвалідністю , 

ветеранів 
війни та  

праці,
пенсіонерів, 

учасників  
боротьби за 

незалеж ність 
У країни  у XX 

столітті та 
незахищ ених 

верств 
населення

П роведення 
заход ів  до  Д ня 
захисту  д ітей

1 червня 
2024 
року

Д епартам ен т 
соціального  

захисту 
населення 
обласної 

д ерж авно ї 
(військової') 

адм ін істрац ії, 
органи 

м ісцевого 
сам оврядування 

(за  згодою )

Б ю дж ети  
органів 

м ісцевого 
сам овряду

вання та  інш і 
д ж ер ел а  не 
заборонені 

чинним  
закон одав

ством

У  м еж ах 
ф інансо

вих
м ож ли
востей

В ш анування
ветеран ів,

ф орм ування
відповідаль

ного
ставлення до 

гром адян 
похилого  

віку,
ветеранів, 

осіб  3
інвалідністю ,

посилення
уваги

сусп ільства 
до  проблем  

дітей, захисту 
їх  закон них 

інтересів, 
покращ ення 

п си хоем оц ій 
ного стану 

осіб
зазначених
категорій

2. П роведення 
заходів  з нагоди 

відзначення 
М іж н ародн ого  
д ня  гром адян 
похилого  віку, 
Д ня ветеран а

1
ж овтня

2024
року

Д епартам ен т 
соціального 

захисту 
населення 
обласної 

д ерж авн о ї 
(в ійськової) 

адм ін істрац ії, 
органи 

м ісцевого 
сам оврядування 

(за  згодою )

Бю дж ети 
орган ів  

м ісцевого 
сам овряд у

вання та  інш і 
д ж ерела  не 
заборонен і 

чинним  
закон одав

ством

У  м еж ах 
ф інансо

вих
м ож ли
востей

3. П роведення 
заход ів  з нагоди 

відзначення 
М іж н ародн ого  

дня осіб  3 
інвал ідн істю

3 грудня 
2024 
року

Д епартам ен т 
соціального 

захисту населення 
обласн о ї 

д ерж авно ї 
(в ійськової) 

адм ін істрац ії, 
органи м ісцевого 
сам оврядування 

(за  згодою )

Бю дж ети  
органів 

м ісцевого  
сам овряд ува

ння та  інш і 
д ж ерела  не 
заборонені 

чинним  
закон одав

ством

У  м еж ах 
ф інансо

вих
м ож ли
востей

4. Н аповн ен ня 
інф орм ац ії про 

осіб  в
Ц ен трал ізован о
м у банку  дан и х  

з проблем  
інвалідності

2024 рік Д епартам ен т 
соціального  

захисту  населення 
обласної 

д ерж авно ї 
(військової-) 

адм ін істрац ії, 
органи м ісцевого 
сам оврядування 

(за згодою )

Не
потребує
ф інансу

вання

Забезпечення 
належ ного  

ф ункціонуван 
ня єдиної 

інф орм ац ій 
ної систем и 

обліку осіб  3 
інвалідністю

ДЛЯ

визначення їх  
потреб у 

соц іальних 
послугах



11

1 2 3 4 5 6 7 8

5. Н адан ня одно
разово ї грош ово ї 

допом оги особам  з 
інвалідністю , 

ветеран ам  війни 
та  прац і, 

пенсіонерам , 
м алозабезп еченим  

гром адянам , 
інш им  категоріям  

гром адян , які 
п отрапи ли  в 

скрутне стан ови 
щ е, на  виріш ення 

м атеріально- 
побутових 

проблем

2024 рік Д епартам ен т 
соціального 

захисту 
населення 
обласної 

д ерж авно ї 
(в ійськової) 

адм ін істрац ії, 
органи 

м ісцевого  
сам оврядування 

(за  згодою ), 
Ж итом ирський  
обласний  центр 
по нарахуванню  

та  зд ійсненню  
соц іальних 

виплат

Д ерж авний  
бю дж ет, 

обласний  
бю дж ет, 
бю дж ети  

орган ів  
м ісцевого  

сам овряд у
вання та  інш і 

д ж ер ел а  не 
заборонен і 

чинн им  
закон одав

ством

У  м еж ах 
ф інансо

вих
м ож ли
востей

Забезпечення
адресною

допом огою
окрем их

м алозабез
печених
верств

населення, які 
опинилися у 

складних 
ж и ттєви х  

обставинах  та 
неспром ож ні 
сам остійно  їх  

подолати

6. Н адання 
грош ово ї 
допом оги  
учасн икам  

боротьби  за 
незалеж н ість 
У країн и  у  X X  

столітті

2024 рік Д епартам ент 
соціального  

захисту населення 
обласн о ї 

д ерж авно ї 
(в ійськової) 

адм ін істрац ії, 
органи м ісцевого 
сам оврядування 

(за  згодою ), 
Ж итом ирський  
обласний  центр 
по нарахуванню  

та  зд ійсненню  
соц іальни х  виплат

О бласн ий
б ю дж ет

У  м еж ах 
ф інансо

вих
м ож ли
востей

М атеріальна 
п ідтрим ка 
учасників  

боротьби за 
незалеж ність 
У країни  у X X  

столітті

7. П роведен ня 
зустрічей  

представн иків  
гром адських  

о б ’єднань 
ветеран ів  та  осіб 
з інвал ідн істю  з 

кер івництвом  
орган ів  влади  для 

визначення 
п р іори тетни х  

нап рям ів  роботи 
з виріш ення ряду 

проблем  осіб 3 
інвал ідн істю

2024 рік Д епартам ен т 
соціального  

захисту 
населення 
обласної 

д ерж авно ї 
(в ійськової) 

адм ін істрац ії, 
обласне 

відділення 
Ф онду 

соціального  
захисту осіб з 
інвалідністю  

(за  згодою )

Н е
потребує
ф інансу

вання

П осилення 
співпрац і 

гром адських 
організацій  та 

органів 
влади, 

обговорення 
актуальних 

проблем  осіб
3

інвалідністю  
та  д опом ога  у 
їх  виріш енні

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми

К оординацію  і контроль за  виконанням П рограми здійсню є Д епартамент соціального 
захисту населення обласної держ авної (військової) адміністрації.

У часники П рограми до 01 лю того 2025 року подаю ть Д епартаменту соціального 
захисту населення обласної держ авної (військової) адм ін істрації звітність про виконання 
П рограми відповідно до ріш ення обласної ради від 26.01.2016 №  114 «Про затвердж ення



12

Порядку розроблення обласних цільових програм, м оніторингу та  звітності про їх 
виконання» для узагальнення та звітування Д епартам енту агропромислового розвитку та 
економічної політики обласної держ авної (військової) адм ін істрації до 25 лю того 2025 року.

Контроль за дотриманням бю джетного законодавства здійсню ється в установленому 
законодавством порядку.

Директор Департаменту соціального 
захисту населення Житомирської 
обласної державної (військової) адміністрації / Олена ГРИЩУК



Додаток 1
до розпорядження Житомирської 
обласної військової адміністрації

Порядок використання субвенції з обласного бюджету' та коштів бюджетів органів місцевого 
самоврядування на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок

Чорнобильської катастрофи

1. Порядок використання субвенції з обласного бюджету та коштів бюджетів органів місцевого 
самоврядування на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи (далі -  Порядок), розроблено на виконання Закону України «Про статус 
і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», відповідно 
до Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 17 серпня 1998 року 
№  1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами 
лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювань», Порядку надання пільг окремим категоріям громадян з урахуванням 
середньомісячного сукупного доходу сім’ї, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 04 червня 2015 року №  389, Національного переліку основних лікарських засобів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2009 року №  333, з метою визначення 
механізму в ід ш к о д у в а н н я  витрат на пільгове медичне обслуговування вказаних категорій громадян.

2. Пільги на безоплатне придбання ліків за рецептами лікарів та позачергове (першочергове) 
зубопротезування (за винятком зубопротезування із дорогоцінних металів та прирівняних за 
вартістю до них, що визначається Міністерством охорони здоров'я України) надаються 
постраждалим громадянам відповідно до статей 20, 21, 22, 24, 30 Закону України «Про статус і 
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи».

3. Кошти субвенції з обласного бюджету та кошти бюджетів органів місцевого самоврядування 
на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
(далі -  кошти субвенції) спрямовуються на відшкодування витрат за:

безоплатне забезпечення лікарськими засобами за рецептами лікарів у разі амбулаторного 
лікування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;

безоплатне позачергове та пільгове першочергове зубопротезування (за винятком 
зубопротезування із дорогоцінних металів та прирівняних за вартістю до них, що визначається 
Міністерством охорони здоров’я України) осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи.

4. Головним розпорядником коштів субвенції з обласного бюджету на здійснення заходів щодо 
фінансування витрат на медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, є Департамент соціального захисту населення Житомирської обласної державної 
(військової) адміністрації, головними розпорядниками коштів місцевих бюджетів - структурні 
підрозділи органів місцевого самоврядування, визначені рішенням про місцевий бюджет.

5. Розподіл коштів субвенції з обласного бюджету між головними розпорядниками коштів 
місцевих бюджетів на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, здійснюється Департаментом соціального захисту населення 
Житомирської обласної державної (військової) адміністрації пропорційно чисельності постраждалих 
осіб усіх категорій, які відповідно до чинного законодавства мають право на пільгове медичне



2 Продовження додатка 1
.»

обслуговування і зареєстровані (фактично проживають) на території відповідної громади 
Житомирської області.

6. Відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України видатки на реалізацію місцевих 
програм соціального захисту окремих категорій населення та на пільги, що надаються громадянам, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, можуть здійснюватися з усіх місцевих 
бюджеті її

7. Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи,- здійснюється за місцем їх реєстрації (фактичного проживання) закладами охорони 
здоров'я: щодо безоплатного відпуску ліків за рецептами лікарів -  аптечними установами, 
безоплатного позачергового або пільгового першочергового зубопротезування -  лікувально- 
профілактичними, стоматологічними закладами, які визначені органами місцевого самоврядування 
надавачами послуг із пільгового медичного забезпечення на конкурсних засадах.

8. Головні розпорядники місцевих бюджетів у межах видатків, передбачених помісячним 
обсягом асигнувань субвенції з обласного бюджету на відповідний рік, укладають договори із 
аптечними установами -  надавачами послуг із безоплатного забезпечення лікарськими засобами за 
рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування та лікувально-профілактичними, 
стоматологічними закладами -  надавачами послуг безоплатного позачергового або пільгового 
першочергового зубопротезування.

9. Департамент фінансів обласної державної (військової) адміністрації щомісяця за заявкою на 
фінансування витрат на медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, здійснює перерахування сум субвенції на рахунок Департаменту соціального захисту 
населення обласної державної (військової) адміністрації, відкритий в органах Державної 
казначейської служби України, в обсязі, що не перевищує помісячний розпис асигнувань.

10. Отримані Департаментом соціального захисту населення обласної державної (військової) 
адміністрації кошти субвенції відповідно до поданої головними розпорядниками коштів місцевих 
бюджетів заявки на фінансування витрат на медичне обслуговування осіб, які постраждати 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, перераховуються на рахунки бюджетів органів місцевого 
самоврядування, відкриті в органах Державної казначейської служби України в обсязі, що не 
перевищує помісячний розпис асигнувань.

11. Головні розпорядники коштів місцевих бюджетів здійснюють контроль за виконанням 
договорів, передбачених п. 8 цього Порядку.

12. Аптечні установи та лікуватьно-профілактичні, стоматологічні заклади подають головним 
розпорядникам коштів місцевих бюджетів на відшкодування реєстри рецептів на пільговий відпуск 
медикаментів та акти виконаних робіт на відшкодування вартості безоплатного (пільгового) 
зубопротезування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, а також 
інформації про фактично відпущені медикаменти та про фактично надані послуги за безоплатне 
(пільгове) зубопротезування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
відповідно до додатків 1 -  4 цього Порядку, у межах затверджених лімітів.

13. Головні розпорядники коштів місцевих бюджетів перераховують кошти надавачам послуг 
на підставі наданих реєстрів рецептів на пільговий відпуск медикаментів та актів виконаних робіт на 
відшкодування вартості безоплатного (пільгового) зубопротезування громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, та несуть персональну відповідальність за ефективне і 
цільове використання коштів відповідно до чинного законодавства.



з П род овж ен н я  д о д атка  1

14. Головні розпорядники коштів місцевих бюджетів подають головному розпоряднику коштів 
субвенції з обласного бюджету звітні інформації про використання коштів на пільгове медичне 
обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, щомісяця до 05 числа 
місяця, що настає за звітним періодом.

15. Департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, 
виходячи із фактичного використання коштів на пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, забезпечує підготовку пропозицій 
Департаменту фінансів обласної державної (військової) адміністрації щодо перерозподілу обсягу 
субвенції між розпорядниками коштів місцевих бюджетів.

16. Невикористані протягом поточного бюджетного періоду кошти субвенції з обласного 
бюджету підлягають поверненню до обласного бюджету.

17. Кошти бюджетів органів місцевого самоврядування використовуються відповідно до 
затверджених місцевих програм та порядків використання коштів.

18. Контроль за дотриманням цього Порядку головними розпорядниками коштів місцевих 
бюджетів здійснюється Департаментом соціального захисту населення обласної державної 
(військової) адміністрації.

19. Контроль за цільовим використанням субвенції з обласного бюджету здійснюють головні 
розпорядники коштів місцевих бюджетів згідно з чинним законодавством.

20. Питання, не передбачені цим Порядком, вирішуються відповідно до чинного законодавства.

Директор Департаменту соціального 
захисту населення Житомирської обласної 
державної (військової) адміністрації Олена ГРИЩУК



Додаток 1

до Порядку використання субвенції з 
обласного бюджету та коштів бюджетів 

органів місцевого самоврядування на 

пільгове медичне обслуговування осіб, 
які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи 

(и. 12 Порядку)

ІНФОРМАЦІЯ
про фактично відпущені медикаменти громадянам, які постраждали внаслідок

Чорнобильської катастрофи
по_________________________територіальний громаді

за станом иа „__ ” ____________20__ року

Категорія громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи

Кількість громадян 
(о с іб ) , які звернулися 
до аптечної установи

Сума, на яку 
видано ліків 

(грн)
І категорія
2 категорія
3 категорія
Діти, які належ ать до потерпілих внаслідок 
Чорнобильської катастрофи
Особи, які працю вали з моменту аварії до 1 
липня 1986 року не менш е 14 календарних 
днів або не менш е трьох м ісяців протягом 
1986-1987 років за межами зони відчуження 
на роботах з особливими умовами праці (за 
радіаційним фактором), п ов’язаними з 
ліквідацією  наслідків Чорнобильської 
катастрофи, що виконувалися за урядовими 
завданнями
Усього

Керівник установи _______________ __________________________
(п ід п и с ) (Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)

Головинії бухгалтер
(підпис) (Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)



Додаток 2

до Порядку використання субвенції з 

обласного бюджету та коштів бюджетів 

органів місцевого самоврядування на 

пільгове медичне обслуговування осіб, 
які постралздали внаслідок

Чорнобильської катастрофи 

(п. 12 Порядку)

ІНФОРМАЦІЯ
про фактично надані послуги за безоплатне (пільгове) зубопротезування громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи,
по____________________ територіальній громаді

за станом на „___” ____________20___ року

К атегор ія  гром ад ян , які постраж дали  
вн асл ідок  Ч о р н о б и л ьсько ї катастроф и

К ільк ість  гром адян  (осіб ), які 
зверн ули ся до  сто м ато л о гіч н о ї 

у стан ови , л ікувальн о- 
п р о ф іл акти ч н о го  закладу , Т М О , 

л ікарн і

С ум а наряду 
(грн .)

1 категорія

2 категор ія
3 категорія
Д іти , які н алеж ать  до  потерп іли х  
вн асл ідок  Ч о р н о б и л ьськ о ї катастроф и
У сього

Керівник у с т а н о в и ______________ _____________________________
(п ід п и с ) (Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)

Головний бухгалтер ______________ _____________________________
(п ід п и с ) (Власне ім’я га ПРІЗВИЩЕ)

М . П .



Додаток З

до Порядку використання субвенції з обласного 

бюджету та коштів бюджетів органів місцевого 

самоврядування на пільгове медичне 

обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 

(п. 12 Порядку)

Реєстр
№ ___ віз “____” _______ 20___року

рецептів на пільговий відпуск медикаментів (назва установи, яка здійснює відпуск ліків) 
по___________ територіальній громаді за___________ 20___ року

(місяць)

№
з/п

П ільговик А дреса
реєстрації

№  та дата 
рецепта

Назва
лікарсь

кого
засобу

К іль
кість

І І,іна
за

одиницю
(грн)

Сума
(грн.)ПІБ Дата

народжен
ня

Д ата видачі 
посвідчення

Серія та 
номер

посвідчення

Категорія

Разом:

УСЬОГО:
(сума прописом)

П Д В :_________________________________________________________________грн.
(сума прописом)

Назва аптечної установи, яка здійснює відпуск медичних 
препаратів, (юридична адреса)

Керівник установи _____  ___ __________________________________
(п ідпис) (Власне ім 'я  та П РІЗВИ Щ Е)

Головний б у х гал тер_____ ___________ ____________________________________
(п ідпис) (Власне ім 'я  та  П РІЗВИЩ Е)

Назва місцевого органу самоврядування, який
здійснює перевірку первинних документів (юридична адреса)

Керівник у с т а н о в и _________________ _______________________________
(п ідпис) (В ласне ім 'я  та П РІЗВИ Щ Е)

Головний б у х гал тер _________________  ____________________________
(п ідпис) (Власне ім 'я  та П РІЗВИ Щ Е)

М .П . м.п.



Додаток 4
до Порядку використання субвенції з обласного 

бюджету та коштів бюджетів органів місцевого 

самоврядування на пільгове медичне 

обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської кат аст рофи 

(до п. 12 Порядку )

Акт виконаних робіт
№ ___ від “____” _______ 20___року

на відшкодування вартості безоплатного (пільгового) зубонротезування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи
за___________ 20___ року

від (назва установи, яка здійснює безоплатне зубопротезування) по ___________________________територіальній громаді

№
з/п

П ільгови к
А д р еса  р еєстр ац ії

№  та  дата 
наряду С ум а (грн)П ІБ Д ата

н ар о д ж ен н я
Д ата  видач і 
п о св ід чен н я

С ерія  т а  ном ер  
п о св ід чен н я

К атегор ія

Р азо м :

У С Ь О Г О :
(су м а  п р оп и сом )

П Д В :____________________________________________________________________ грн.
(сум а п роп и сом )

Назва аптечної установи, яка здійснює відпуск медичних 
препаратів, (юридична адреса)

К ер івн и к  у с т а н о в и ________________________________________________________
(підпис) (В ласн е  ім 'я  та  П Р ІЗВ И Щ Е )

Г оловн и й  б у х г а л т е р ___________________ __________________________________
(підпис) (В ласн е  ім 'я  та  П Р ІЗВ И Щ Е )

Назва місцевого органу самоврядування, який
здійснює перевірку первинних документів (юридична адреса)

К ер івн и к  устан о ви  __________________  _____________________________
(підпис) (В ласне ім ’я та П Р ІЗВ И Щ Е )

Г оловний  б у х г а л т е р __________________  ______________________________
(підпис) (В ласне ім ’я т а  П Р ІЗВ И Щ Е )

М.П. М .П .



Додаток 2
до розпорядження Житомирської 
обласної військової адміністрації

З С М С ^ г ч у »  м л у .

Порядок використання коштів обласного бюджету 
на проведення заходів, пов'язаних із 38-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, 

та до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів обласного бюджету, передбачених на 
придбання квітів та квіткових композицій для покладання до пам’ятних знаків.

2. Використання коштів обласного бюджету здійснюється у межах видатків, затверджених на 
реалізацію заходів Програми.

3. Кошти обласного бюджету спрямовуються на виконання заходів, зазначених у Програмі, 
шляхом здійснення платежів для забезпечення придбання квітів та квіткових композицій.

4. Здійснення платежів відбувається на відкритий банківський рахунок підприємства (установи, 
організації) -  виконання робіт і послуг, постачальника товарів на підставі підготовлених головним 
розпорядником та затверджених в установленому поряд ку кошторисів, підписаних у двосторонньому 
порядку договорів, накладних та актів виконаних робіт згідно із чинним законодавством, а також на 
оплату витрат фізичних осіб, пов’язаних із виконанням заходів Програми відповідно до поданих 
авансових звітів.

5. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється в установленому 
законом порядку.

6. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) 
оборотні та необоротні активи, а також відкриття рахунка, реєстрація та облік бюджетних зобов’язань 
в органах Державної казначейської служби та проведення операцій, пов’язаних з використанням 
бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

7. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, 
а також контроль за їх цільовим та ефективним використанням здійснюються в установленому 
законодавством порядку.

Директор Департаменту соціального захисту 
населення Житомирської обласної 
державної (військової) адміністрації / Олена ГРИЩУК



Додаток З
до розпорядження Житомирської 
обласної військової адміністрації

З<0мїслпсгиуя- дсльА №

Порядок використання коштів
на надання одноразової грошової допомоги особам з інвалідністю, пенсіонерам, 

малозабезпеченим громадянам та іншим категоріям громадян, які потрапили в скрутне 
становище для вирішення матеріально-побутових проблем

1. Цей Порядок встановлює умови та механізм надання одноразової грошової допомоги особам з 
інвалідністю, пенсіонерам, малозабезпеченим громадянам та іншим категоріям громадян, які потрапили в 
скрутне становище для вирішення матеріально-побутових проблем.

2. Питання щодо надання одноразової грошової допомоги особам з інвалідністю, пенсіонерам, 
малозабезпеченим громадянам та іншим категоріям громадян, які потрапили в скрутне становище на 
вирішення матеріально-побутових проблем розглядається комісією з надання одноразової грошової 
допомоги громадянам, які зареєстровані та проживають на території Ж итомирської області (далі- 
Комісія).

3. Грошова допомога з обласного бюджету надається громадянину, який зареєстрований та 
проживає на території Ж итомирської області, як правило один раз на рік на сім’ю.

Допомога надається малозабезпеченим, непрацездатним громадянам, особам з інвалідністю, 
багатодітним і неповним сім’ям, дітям-сиротам, особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, іншим категоріям населення при наявності підстав, а саме:

пожежі та іншого стихійного лиха, внаслідок якого завдано збитку житлу, майну потерпілого або 
його здоров’ю;

аварійної ситуації житлово-комунальної системи;
тяжкої хвороби, оперативного лікування, яке вимагає значних фінансових затрат або виїзду на 

лікування до іншої області (держави), придбання ліків;
інші скрутні обставини, що підтверджуються наданими документами та актами обстеження 

матеріально-побутових умов проживання сімей заявників.

. 4. Для отримання грошової допомоги особа або її законний представник звертається з письмовою 
заявою довільної форми на ім’я голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації з 
одночасним наданням копій таких документів: 

паспорта громадяшша України;
довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (не надається 

фізичним особам, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповід ному контролюючому органу і 
мають відмітку в паспорті) заявника або уповноваженого члена сім’ї;

пенсійного посвідчення або посвідчення отримувача державної соціальної допомоги (у разі 
наявності);

довідки про призначення групи інвалідності (із зазначенням відсотку втрати працездатності) або 
довідку про відсоток втрата працездатності (для осіб з інвалідністю);

документів, які підтверджують складні життєві обставини, що обгрунтовують потребу в наданні 
матеріальної допомога;

довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи згідно з додатком 2 до Порядку 
оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженого 
постановою Кабінету М іністрів України від 01 жовтня 2014 року №  509 (у редакції' постанови Кабінету 
Міністрів України від 08 червня 2016 року №  352) (для внутрішньо переміщених осіб);



2 Продовження додатка З

довідка про доходи всіх членів сім’ї за попередні шість місяців, виданих за місцем отримання 
доходів або Державною податковою службою України (окрім довідок про розмір пенсії та/або державних 
соціальних допомог) в оригіналі;

довідка з реквізитами розрахункового рахунку.

5. Питання надання одноразової грошової допомоги громадянам попередньо розглядаються 
головою (начальником) обласної державної (військової) адміністрації та його заступниками, після чого 
вноситься на розгляд Комісії, утвореної відповідним розпорядженням обласної державної (військової) 
адміністрації.

, Комісія індивідуально визначає причини і ступінь потреби заявника у матеріальній допомозі із 
урахуванням матеріально-побутових умов проживання його сім’ї, що підтверджуються актом обстеження 
матеріально-побутових умов.

Акт обстеження матеріально-побутових умов проживання складається працівниками структурних 
підрозділів з питань соціального захисту населення територіальних громад області.

6. У  наданні грошової допомоги може бути відмовлено у разі:
надання заявником неповних або недостовірних даних;
повторне звернення особи протягом року;
відсутність підстав для надання грошової допомоги відповідно до акта обстеження матеріально- 

побутових умов проживання сім’ї  заявника;
спрямування звернення на розгляд до територіальних громад області.

7. Надання одноразової грошової допомоги територіальними громадами області здійснюється 
відповідно до затверджених місцевих галузевих програм та порядків використання коштів.

8. Ураховуючи пропозиції' голови (начальника) обласної державної (військової) адміністрації та 
рішення комісії' видається розпорядження обласної військової (державної) адміїгістрації про надання 
одноразової грошової допомоги громадянам, які зареєстровані та проживають на території Житомирської 
області.

9. Про результати прийнятого рішення щодо надання/ненадання грошової допомоги заявників 
іїіформують згідно із Законом України «Про звернення громадян».

10. Фінансування видатків на надання одноразової грошової допомоги особам з інвалідністю, 
пенсіонерам, малозабезпеченим громадянам та іншим категоріям громадян, які потрапили в скрутне 
становище на вирішення матеріально-побутових проблем здійснюється з бюджетів усіх рівнів та інших 
джерел не заборонених законодавством.

Головним розпорядником коштів з обласного бюджету є Департамент соціального захислу 
населення обласної державної (військової) адміїгістрації.

11. Розпорядником коштів нижчого рівня є Житомирський обласний центр по нарахуванню та 
здійсненню соціальних виплат, яким здійснюється перерахування коштів заявникам через банківські 
установи та поштові відділення.

12. Контроль за виплатою одноразової грошової допомоги громадянам області здійснює 
Департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) адмшістрації.

Директор Департаменту соціального захисту 
населення Житомирської обласної військової 
адміністрації Олена ГРИЩУК



Додаток 4
до розпорядження Житомирської 
обласної військової адміністрації

Зом *с*попо£А . X/

Порядок використання коштів
на виплату грошової допомоги учасникам боротьби за незалежність України у XX 

столітті відповідно до Закону України «Про правовий статус та вшанування пам’яті 
борців за незалежність України у XX столітті»

1. О собам, визнаним и борцями за незалежність У країни у X X  столітті відповідно до 
Закону У країни «Про правовий статус та  вш анування пам ’яті борців за  незалеж ність У країни 
у X X  столітті», виплачується щ омісячна грош ова допом ога у сумі 2000,00 грн.

2. В иплата грош ової допомоги здійсню ється щ омісяця до 20-го числа Ж итомирським 
обласним центром  по нарахуванню  та здійсненню  соціальних виплат на підставі списків 
ветеранів О У Н -У П А , які маю ть право на отримання допомоги, які щ омісяця подаю ться 
Д епартаментом соціального захисту населення обласної держ авної (військової) адміністрації.

3. Ф інансування видатків на одноразову грош ову допом огу здійсню ється з обласного 
бюджету. Головним  розпорядником  кош тів є Д епартам ент соціального захисту населення 
обласної держ авної (військової) адміністрації.

4. Розпорядником  кош тів нижчого рівня є Ж итом ирський обласний центр по 
нарахуванню  та  здійсненню  соціальних виплат, яким здійсню ється перерахування кош тів 
заявникам через банківські установи та пош тові відділення.

5. Контроль за  виплатою  грош ової допомоги здійсню є Д епартам ент соціального захисту 
населення обласної держ авної (військової) адміністрації.

Директор Департаменту соціального захисту 
населення Житомирської обласної 
державної (військової) адміністрації

/
Олена ГРИЩУК


